
 
 

Besluit 73/18 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 23 november 2018  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Procedure wensen en bedenkingen inzake Deelname in coöperatieve vereniging 

“Coöperatie Samenwerkingsverband DOVA U.A.”  

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 9 oktober 2018 – . 

 

overwegende dat: 
- Gedeputeerde Staten voornemens zijn om deel te nemen in de coöperatieve 

vereniging “Coöperatie Samenwerkingsverband DOVA U.A.” om de reeds 
bestaande samenwerking van decentrale overheden op het gebied van de 
uitvoering van openbaar vervoer beleid en openbaar vervoer reisinformatie 
effectief en robuust te organiseren; 

- het een publiek belang is om zorg te dragen voor uniformiteit en kwaliteit 
van brongegevens OV-data, hetgeen bijdraagt aan de kwaliteit van het OV;  

- in overleg met andere betrokken decentrale overheden en extern juridisch 
advies de coöperatieve vereniging als meest geschikte rechtsvorm naar 
voren is gekomen;  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum 

23 november 2018 

Documentnummer 

4441508 



 

  2/2 

Datum 

23 november 2018 

Documentnummer 

4441508 

besluiten: 
 

ter kennis van Gedeputeerde Staten te brengen dat zij geen wensen en 

bedenkingen hebben, als bedoeld in artikel 158, tweede lid van de 

Provinciewet, met betrekking tot hun voornemen om deel te nemen in de 

“Coöperatie Samenwerkingsverband DOVA U.A.”  
 
 

’s-Hertogenbosch, 23 november 2018 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

drs. M.P.J.M. van Gruijthuijsen (plv.) drs. J.A. Deneer (plv.) 

 

 


